
Progressivo  2692/19  

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DPD/11      DEL 12/03/2019    

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA  

 

SERVIZIO    

 

UFFICIO  SUPPORTO ALLE FUNZIONI DI PROGRAMMAZIONE DEL PSR  

 

OGGETTO:    Liquidazione fattura acconto n. 5/19 del 08/03/2019. 

  PSR Abruzzo 2014/2020 "SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 

(FEASR)” procedura per l’acquisizione attraverso il MEPA - Misura 20  

ASSISTENZA TECNICA  – N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP 

C29E18000050009.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca;  

 

VISTO   il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 

PRESO ATTO  che con Decisione di Esecuzione della Commissione Europea del 13/11/2015 C(2015) 7994 

è stato approvato ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale – FEASR- n. CCI 2014IT06RDRP001, il Programma di Sviluppo Rurale 

– PSR - della Regione Abruzzo e da ultimo con Decisione n. C(2018)8967 del 13/12/2018;  

 

PRESO ATTO del contenuto del “Documento Strategia di Informazione e Pubblicità” del PSR 2014/2020 

della Regione Abruzzo, redatto dal Dipartimento si sensi del Reg. 808/2014 art. 13, presentato 

al Comitato di Sorveglianza in data 10 maggio 2016;  

  

RILEVATO  che le azioni informative e pubblicitarie di cui al documento citato, mirano ad aumentare la 

notorietà e la trasparenza dell’azione dell’Unione Europea, a informare l’intera opinione 

pubblica in merito al ruolo che l’Unione Europea svolge nel finanziamento del programma e 

nell’attuazione dello stesso e a far conoscere ai potenziali beneficiari le opportunità di 

finanziamento del programma anche al di fuori del territorio regionale;  

 

PRESO ATTO  della Determinazione DPD355/2018 del 28/08/2018 con la quale si è disposto di procedere 

tramite la procedura telematica di acquisto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50 del 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 12/03/2019 12:34:55 - Nr. determina  - Data determina 



19/4/2016, con “richiesta di offerta” (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. 

(MEPA) per all’acquisizione del Servizio di “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI 

EVENTI PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 (FEASR)”  

 

della determinazione DPD 362/2018 del 11/9/2018 con la quale è stata affidata alla Soc. 

STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL – P.I. e C.F. 02169030695 sita in Via del Mancino, 

62 – LANCIANO CH, al costo di € 22.880,00 oltre IVA 22%, la fornitura del SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE DI EVENTI PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR 

ABRUZZO 2014/2020 (FEASR) – N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP C29E18000050009 ed è 

stata accertata ed impegnata la somma totale di € 27.913,60 sui pertinenti capitoli di entrata e 

di spesa;  

 

della Determinazione DPD09 del 07/03/2019, con la quale si è disposto:  

1. di prorogare le attività di comunicazione residuali del “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE 

DI EVENTI PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 

(FEASR) – N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP C29E18000050009” al 30 giugno 2019;  

2. di autorizzare la Società STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL – P.I. e C.F. 02169030695 

sita in Via del Mancino, 62 – LANCIANO CH a presentare una fattura di acconto per le 

prestazioni eseguite nel limite massimo del 50% dell’importo aggiudicato, a giustificazione 

totale o parziale delle attività svolte; 

 

VISTA  la fattura elettronica della Soc. STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL n. 5/19 del 8/3/2019 

relativa all’acconto per la fornitura del “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI 

PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR ABRUZZO 2014/2020 (FEASR)” di € 

13.956,80 (di cui € 11.440,00 imponibile e  € 2.516,80 per IVA);    

 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica della Soc. STUDIO EVENTI E 

CONGRESSI SRL, n. 5/19 del 8/3/2019, soggetta alla scissione dei pagamenti sul capitolo di 

spesa 101481/2 cod. bilancio 16.01.1.03, somma impegnata per € 27.913,60 con DPD 362 del 

11/9/2018: 

- imponibile € 11.440,00 (undicimilaquattrocentoquaranta) alla Soc. STUDIO EVENTI E 

CONGRESSI SRL 

- IVA € 2.516,80 (duemilacinquecentosedici,80) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

  

PRESO ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS inerente la Soc. STUDIO EVENTI E 

CONGRESSI SRL, avendone acquisito il DURC n. Protocollo INPS 13894422 con scadenza 

23/05/2019;   

 

che dalle verifiche effettuate, relative ai requisiti richiesti ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs 

50/2016, non risultano irregolarità a carico della Soc. STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL;  

 

che a seguito di procedure di verifica EQUITALIA effettuate in data 12/03/2019 di cui all’art. 

2 del decreto M.E.F. 18 gennaio 2008 n. 40 non risultano inadempimenti a carico della Soc. 

Studio Eventi & Congressi srl;   

 

DATO ATTO: che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi dell’art. 3 

della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP 

C29E18000050009.  
che il presente provvedimento di liquidazione e pagamento non è soggetto agli obblighi della 

pubblicazione sul sito Web della Giunta Regionale “Sezione Trasparenza Valutazione e 

Merito” ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

che il provvedimento di scelta del contraente è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 

n. 33/2013; 

il contratto da cui deriva la liquidazione della fattura disposta con il presente provvedimento è 

stato oggetto di pubblicazione ai sensi della L. n. 190/2012; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 12/03/2019 12:34:55 - Nr. determina  - Data determina 



VISTA  la L.R. 14/09/1999 n. 77 e s.m.i. “Norme in materia organizzazioni e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

 

VISTA la L.R. 25/03/2002 n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 

VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 

23/12/2014 (Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche 

Amministrazioni. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:  

 

1. di liquidare la fattura elettronica n. 5/19 del 8/3/2019, relativa all’acconto per la fornitura del 

“SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTI PUBBLICI DI COMUNICAZIONE DEL PSR 

ABRUZZO 2014/2020 (FEASR)”,   in favore della Società STUDIO EVENTI E CONGRESSI 

SRL – P.I. e C.F. 02169030695, soggetta alla scissione dei pagamenti sul capitolo di spesa 

101481/2 cod. bilancio 16.01.1.03, somma impegnata per il totale di € 27.913,60 con DPD 362 del 

11/9/2018: 

- imponibile € 11.440,00 (undicimilaquattrocentoquaranta) alla Soc. STUDIO EVENTI E 

CONGRESSI SRL; 

- IVA € 2.516,80 (duemilacinquecentosedici,80) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 

 2.  di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento di:  

- imponibile € 11.440,00 (undicimilaquattrocentoquaranta/00) mediante accredito sul conto 

corrente bancario intestato a Società STUDIO EVENTI E CONGRESSI SRL - IBAN 

IT72A0538777750000000436437  acceso presso l’istituto bancario BPER;  

- IVA € 2.516,80 (duemilacinquecentosedici/80) in favore dell’Erario all’Erario a mezzo F24EP; 

 

4. di chiedere al servizio Ragioneria Generale copia dei mandati di pagamento, quietanzati, relativi 

alla fattura di cui trattasi; 

 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria Generale unitamente alla fattura n. 5 del 

8/3/2019 e al DURC; 

 

6. di dare atto:  

- che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi dell’art. 3 

della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il N.CIG Z8F24B9BBE –  CUP 

C29E18000050009; 

- che il presente provvedimento di liquidazione e pagamento non è soggetto agli obblighi della 

pubblicazione sul sito Web della Giunta Regionale “Sezione Trasparenza Valutazione e Merito” ai 

sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

- che il provvedimento di scelta del contraente è stato oggetto di pubblicazione, ai sensi dell’art. 23 

del D. Lgs n. 33/2013; 

- il contratto da cui deriva la liquidazione della fattura disposta con il presente provvedimento è 

stato oggetto di pubblicazione ai sensi della L. n. 190/2012. 

 

Allegati: fattura n. 5 del 8/3/2019  e DURC 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Di Paolo 

Firmato digitalmente 

 

 

                       L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                              Dott.ssa Rosaria Garzarella 

                      Firmato elettronicamente 

Dott.ssa Rosaria Garzarella 

Firmato elettronicamente 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 12/03/2019 12:34:55 - Nr. determina  - Data determina 



 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 12/03/2019 12:34:55 - Nr. determina  - Data determina 



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAIE5BP-12906

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina
Data determina

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

KqnXPPASSWORD

11-03-2020DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC A0BDFDE4971B7FD0695A4024AA685907B45017EE602BE979776DFF081A5CFC25

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI PAOLO ANTONIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 12/03/2019 12:34:55 - Nr. determina  - Data determina 


